Obvaricator dicebatur, qui cuiusdam occurrebat, quominus id rectum iter conficeret.

Oufentina tribus ab Oufente \* fluvio dicta.

Ostentum ostentatum.

senem.» et Accius in Bacchis: «Præsens præsto  
 irridetis nobis stipe +  
 ultro ostentum obtulit.» || Oscinum tripudium† est,  
 quod oris cantu significat quid portendi; cum  
 5 cecinit corvus, cornix, noctua, parra, picus.  
 || Obstinet dicebant antiqui, quod nunc est ostendit:  
 ut in veteribus carminibus: «Sed iam se caelo ce-  
 dens aurora obstinet suum patrem.» || Oscines  
 aves Ap. Claudianus† esse ait, quæ ore canentes  
 10 faciant auspicium, ut corvos, cornix, noctua.  
 aut†, quæ alis ac volatu; ut buteo, sanqualis,  
 aquila, inmusulus, vulturius, picam aut†  
 Martius, Feroniusque, et parra, et in oscini-  
 bus, et in alitibus habentur. || Ostiam urbem  
 15 ad exitum Tiberis in mare fluentis Ancus  
 Martius rex condidisse, et feminino appel-  
 lasse vocabulo fertur. quod sive ad urbem, sive  
 ad coloniam, quia† postea condita est, refertur:  
 Quod† neutrum certe plura . . . . .  
 20 ferri non debet. || Osculana pugna in prover-  
 bio, quo significabatur victos vincere, quia in  
 eadem . . . et Valerius Lævinus imperator Ro.  
 a Pyrrho erat victus, et brevi eundem re-  
 gem devicerat Sulpicio† . . . . .  
 25 item Imperator noster. eius rei meminit  
 Titinnius hoc modo. «Hæc quidem quasi  
 Osculana pugna est . . . . . secus, quia in†  
 fugere polsi hinc spolia colligant†» Significatur  
 etiam osculo savium, ut Plautus in Nervo-  
 30 laria: «Osculum sat est osculi mihi . . . . . qui ambo +  
 mi pater»; quod inter cognatos, propinquosque  
 institutum ab antiquis est, maximeque  
 feminas . . . . .

Oscinum augurium a cantu avium.

Ostinet pro ostendit.

Oscines aves auspiciam ore facientes.

Ostia urbs ab exitu Tiberis appellata.

5 *Osorem* . . . . .

10

15 *Ollic* . . . . .

20

25 *Obiurgatio* . . . . .

30

Osorem dixerunt, qui aliquem odisset.

Ollic illic.

Obiurgatio post turpe factum castigatio. *Monitio* vero est commissum.

5 *Obtrectator* . . . . .

10

15 *Obmanens* . . . . .

20

25 *Offringi* . . . . .

30

|| Optima lex  
in Magistro populi

**Obtrectator** est, qui facit quid contra recte tractantem.

**Obmanens** pro diu manens, ut permanens.

**Offringi** terra dicitur, cum iterum transverso sulco aratur.

faciendo, qui vulgo Dictator appellatur, quam plenissimum posset ius eius esse significabatur, ut fuit Mani Valerii M. F. Volusuinae gentis †, qui primus Magister a populo † creatus est. propter † quam  
 5 vero provocatio ab eo magistratu ad populum dicta † est, quæ ante non erat, desitum est adici «ut optima lege», ut pote imminuto iure priorum Magistrorum. || Originum libros quod inscripsit Cato, non satis plenum titulum propositis ut † vi-  
 10 detur amplexus, quando prægravant ea, quæ sunt rerum gestarum P. R. || Optio qui nunc dicitur, antea appellabatur accensus. his † adiutor dabatur centurio ut † a Trib. Militum. qui ex eo tempore, † quem velint. centurionibus promissum  
 15 est † etiam nomen ex facto sortitus est. Plautus in Asinaria: «Qua me, qua uxorem, qua tu servum Sauream potes, circumduce, aufer, promitto tibi non obfuturum si id effeceris tibi, optionem sumito Leonidam.» || Obsidionem potius dicendum esse, quam  
 20 obsidium, adiuvat nos testimonio suo Ennius in Telamone quom ait: «Scibas natum ingenium † Aiacem, cui tu obsidionem paras.» Item alio loco: «Hector, qui haud cessat obsidionem obducere. || Orare antiquos dixisse pro agere, testimonio sunt, quod † et  
 25 oratores, et qui nunc quidem legati, tunc vero oratores, quod reip. mandatas partis agebant: Ennius quoque quom dixit in l. I. Annalium: «Facere † vero quod te cum precibus pater orat.» || Oscos quos dicimus, ait Verrius, Opsecos antea dictos,  
 30 teste Ennio, quom dicat: «De muris rem gerit Opsecus.» Adicit etiam, quod stuprum † inconcessæ libidinis † obscena dicantur, ab eius gentis consuetudine inducta. quod verum esse non satis adducor, quom apud antiquos